PAGE
2

[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область
Дума Шимского муниципального района
РЕШЕНИЕ

	Об утверждении Порядка предос​тавления сведений о своих расхо​дах, а также о расходах своих суп​руги (супруга) и несовершеннолет​них детей лицами, замещающими муниципальные должности, и му​ниципальными служащими в Шимском муниципальном районе

  принято Думой Шимского муниципального района 07.09.2015
 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом Российской Федерации от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 04 марта 2013 года № 219-ОЗ «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений о своих расхо​дах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, ли​цами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими в Шимском муниципальном районе.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

	Председатель Думы

муниципального района               А.Н.Рыбка

07.09.2015
№ 437

	Утвержден

решением Думы Шимского муниципального района от 07.09.2015 № 437

Порядок

представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими в Шимском муниципальном районе
1. Настоящий Порядок принят в соответствии с пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее – Федеральный закон).

2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими в органах местного самоуправления Шимского муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о расходах).

3. Обязанность представлять сведения о расходах возлагается на:

1) лиц, замещающих муниципальные должности в Шимском муниципальном районе, замещаемые на постоянной основе;

2) лиц, замещающих должности муниципальной службы в Шимском муниципальном районе, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. Лица, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

5. Сведения о расходах представляются представителю нанимателя по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от   23 июля 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»:

Главой Шимского муниципального района и муниципальными служащими Администрации муниципального района – в управление Делами Администрации Шимского муниципального района;

лицами, замещающими муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Шимского муниципального района, – председателю Думы Шимского муниципального района;

муниципальными служащими Контрольно-счетной палаты Шимского муниципального района, – председателю Контрольно-счетной палаты Шимского муниципального района;

муниципальными служащими отраслевых (функциональных) органов Администрации муниципального района - своему непосредственному представителю нанимателя.

6. Обязанность, предусмотренная пунктом 4 настоящего Порядка, возникает в отношении сделок, совершенных с 01.01.2012.

7. Непредставление муниципальным служащим сведений о расходах, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

8. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Порядком лицом, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, приобщаются к его личному делу.

____________________________
_1295068907.bin